
Kære sundheds- og psykiatriordførere.  

  

Tillad mig at opdatere Jer.  

  

I de 5 år, jeg har været cheflæge – og i de 25 år, jeg har arbejdet i psykiatrien – har jeg aldrig oplevet noget 

lignende. Aldrig før faglige eksperter, ledere og tillidsfolk fra psykiatrien stået sammen med så kraftig en 

stemme på tværs af landet.  

  

Børne- og ungdomspsykiatrisk Selskab har i dag i et brev til sundhedsministeren gjort det klart, at de ikke 

støtter en sammenlægning af psykiatri og somatik.  

  

For at give et overblik vedhæfter jeg igen brevene fra cheflæger og professorer i Region Hovedstaden, 

Region Nordjylland, Region Syddanmark og Region Sjælland samt brev fra Børne og Ungdomspsykiatrisk 

Selskab.  

  

I sig selv er dialogen med Jer, der har politisk interesse for psykiatrien og patienterne, en speciel oplevelse. 

Jeg har mest oplevet spørgsmål fra politikere om enkeltsager, som vi besvarer med omhu. Når det virkeligt 

gælder – når der er store konsekvenser for hundredtusindvis af patienter – når psykiatrien kan blive slået ud 

af kurs det næste årti. Så bliver men mødt af: tavshed.  

  

Jeg vil foreslå, at I mødes med os, der har ansvaret for behandlingen og patienterne, inden I træffer 

beslutninger om psykiatriens organisering. Så I forstår konsekvenserne. Vi har ikke brug for ideologiske 

standpunkter, men kvalitet i behandlingen!  

  

I kan læse mere her:  

https://sundhedspolitisktidsskrift.dk/nyheder/sundhedspolitik/9451-storm-af-protester-landet-over-mod-

fusionen-af-psykiatri-og-somatik.html 

 

https://sundhedspolitisktidsskrift.dk/debat/9453-24-professorer-og-cheflaeger-hvorfor-nedlaegges-de-

psykiatriske-hospitaler.html 

https://ugeskriftet.dk/nyhed/psykiatere-i-opraab-laeg-ikke-psykiatrien-sammen-med-somatikken-0 

https://www.altinget.dk/sundhed/artikel/tillidsrepraesentanterne-i-region-hovedstaden-psykiatrien-skal-

have-sin-egen-plads-i-sundhedsvaesenet 

  

God fornøjelse med læsningen. I kan bare ringe.  
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Med venlig hilsen 

  

Jens Drachmann Bukh 

Cheflæge 

  

E-mail : jens.drachmann.bukh@regionh.dk  
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